
Il Responsabile del procedimento 
Direttore S.G.A. 

Dott. Giuseppe Manlio Valenti 
 

Redatto il 22/11/2024 

Istituto Comprensivo “Alessandro Stradella”  
Via Roma 71 – 01036 – NEPI (VT) 

CF: 90056760565 – CM: VTIC81400X 
vtic81400x@Istruzione.it – vtic81400x@pec.istruzione.it 

0761/556092 
http://www.icnepistradella.edu.it/ 

 

Pag. 1 a 2 

 

 

➢ Al dott. Giuseppe Manlio VALENTI 

➢ Al dott Eros MARCHETTI 

➢ Al Sito WEB  

 

OGGETTO: Decreto nomina commissione per il Conferimento dell’incarico del servizio     

Data Protection Officer- D.P.O. ai sensi del G.D.P.R. 679/2016 UE. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. N.165/2001 art.7 comma 6; VISTO il D.Lgs. 101/2018 
in attuazione del G.D.P.R. 679/2016;  

 
VISTO l’art. 43 del regolamento di contabilità n.129 del 2018;  

 

VISTO l’avviso di procedura comparativa per il conferimento dell'incarico del 
servizio di D.P.O. come da indicazioni normativa di cui Prot. n. 9032 del 

08/11/2024;  
 

VISTA la necessità di costituire una commissione tecnica composta di elementi 

di piena fiducia dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il 
compito di procedere all’esame comparativo delle candidature pervenute 

a questa Istituzione Scolastica; 
 

DECRETA 

la costituzione della Commissione di cui all’oggetto che sarà così composta: 

prof. LILLO Michele Dirigente scolastico; 

dott. VALENTI Giuseppe Manlio D.S.G.A.;  

dott. MARCHETTI Eros A.A..  

La Commissione procederà alla valutazione delle candidature attraverso l'attribuzione 

di un punteggio massimo di punti previsti in corrispondenza a quanto previsto nel bando 

(art.6-criteri si selezione e valutazione) pubblicata con l’avviso di procedura 

comparativa per il conferimento dell'incarico per il servizio di Data Protection Officer.  

La Commissione redigerà una graduatoria di merito secondo l'ordine decrescente della 

valutazione complessiva ottenuta, che sarà pubblicata sul sito Web della Scuola. 

mailto:vtic81400x@Istruzione.it
mailto:vtic81400x@pec.istruzione.it




Il Responsabile del procedimento 
Direttore S.G.A. 

Dott. Giuseppe Manlio Valenti 
 

Redatto il 22/11/2024 

Istituto Comprensivo “Alessandro Stradella”  
Via Roma 71 – 01036 – NEPI (VT) 

CF: 90056760565 – CM: VTIC81400X 
vtic81400x@Istruzione.it – vtic81400x@pec.istruzione.it 

0761/556092 
http://www.icnepistradella.edu.it/ 

 

Pag. 2 a 2 

 

L'affidamento dell'incarico sarà disposto con provvedimento del Dirigente Scolastico 

mediante scorrimento della graduatoria, seguendo i seguenti criteri: 

1. personale interno all’istituzione scolastica;  

2. personale in servizio presso altra Istituzione scolastica, per una collaborazione 

plurima;  

3. in assenza del personale di cui alle lettere a) e b) la scuola potrà avvalersi di un 

esperto esterno o persone fisiche.  

In caso di assoluta parità sarà data preferenza al candidato più giovane come previsto 

nell’avviso.  

La pubblicazione all'Albo ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino 

gli estremi, potranno produrre reclamo entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione.  

Trascorso tale termine senza che siano pervenuti reclami scritti che dovranno pervenire 

preferibilmente a mezzo e-mail istituzionale, si procederà alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva e successivamente alla stipula del contratto di prestazione d'opera 

con il professionista.  

Si potrà provvedere all'affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura valida. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO           

                                                                                                    prof. Michele Lillo 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vtic81400x@Istruzione.it
mailto:vtic81400x@pec.istruzione.it

		2024-11-22T08:33:56+0100
	Michele Lillo




